GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DO ESPORTE

PARANÁ ESPORTE

www.paranaesporte.pr.gov.br

RESOLUÇÃO Nº 06/2023 - SEES - PRES - DE - CER - ST

O Governo do Paraná, Secretaria de Estado do Esporte/Paraná Esporte, Diretoria de Esporte,

Coordenação de Esporte Rendimento, no uso de suas atribuições legais:

DIVULGA:

1) CORREÇÃO DOS PRÉ-CLASSIFCADOS DO VOLEI DE PRAIA - MASC:

Art 46 O número de municípios integrantes nas modalidades é relacionado as participações aferidas no 34º
JOGOS DA JUVENTUDE DO PARANÁ. Para efeito de classificação de equipes para 2023, obedecer-se-á ao
quadro a seguir:

§1º Os municípios/modalidades classificados para o ano 2023, conforme segue:Município Sede de 2023 e
Equipes Classificadas em 1º, 2º e 3º lugares da Fase Estadual de 2022, caso o município sede esteja
classificado entre os três primeiros da Etapa Estadual, será classificado o 4º lugar de Etapa estadual de
2022;

CG VOLEI DE PRAIA - MASC CLASS

1 LONDRINA R04 4º 2023 -SEDE

2 DOIS VIZINHOS R09 1º 2023

3 MARINGÁ R05 2º 2023

4 PARANAVAÍ R05 (Resolução 06) 3º 2023

 SÃO JOSÉ DOS PINHAIS 5º LUGAR

5 Ordem Alfabética 1º MACRO 01

6 Ordem Alfabética 1º MACRO 02

7 Ordem Alfabética 1º MACRO 03

8 Ordem Alfabética 1º MACRO 04

9 Ordem Alfabética 2º MACRO 01

10 Ordem Alfabética 2º MACRO 02

11 Ordem Alfabética 2º MACRO 03

12 Ordem Alfabética 2º MACRO 04

Legenda: Alteração e ou correções, as letras em vermelho e fundo em amarelo.

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.

Curitiba, 12 de julho de 2023.

16hs

CRISTIANO BARROS HOMEM D’EL REI
Diretor de Esporte

SECRETARIA DE ESTADO DO ESPORTE
PARANÁ ESPORTE

EMERSON LUIS VENTURINI DE OLIVEIRA
Coordenador de Esporte de Rendimento
SECRETARIA DE ESTADO DO ESPORTE

PARANÁ ESPORTE